
Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэйэн

нютагай засагай
байгууламжын Захиргаан

V

Администрация 
муниципального образования 

«Заиграевский район» 
Республики Бурятия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2023 г. №7

п. Заиграево

О внесении дополнений в Устав 
муниципального автономного учреждения 
культуры «Централизованная библиотечная 
система Заиграевского района»,
утвержденный Постановлением
Администрации муниципального образования 
«Заиграевский район» от 22.01.2015 г. № 29

В целях организации работы муниципального образования «Заиграевский 
район» по реализации полномочий по организации библиотечного обслуживания 
населения муниципального образования «Заиграевский район» в соответствии с 
Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.11.2006 г. № 
174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном 
деле», руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования 
«Заиграевский район» и в связи с истечением срока передачи осуществления части 
полномочий муниципального образования «Заиграевский район» на уровень 
муниципальных образований сельских поселений в соответствии с решением 
Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования 
«Заиграевский район» Республики Бурятия от 12.02.2020 г. № 46 «О передаче части 
полномочий муниципального образования «Заиграевский район» на уровень 
муниципальных образований сельских поселений»,

постановляю:
1. Внести следующие дополнение в Устав муниципального автономного 

учреждения культуры «Централизованная библиотечная система Заиграевского 
района» (далее - Устав)

1.2. Пункт 1.16 Устава дополнить абзацем следующего содержания: - «Нижне - 
Талецкая сельская библиотека - 671312 Республика Бурятия, Заиграевский район, с. 
Нижние Тальцы, ул. Новая, 12А»;



2. Муниципальному автономному учреждению культуры «Централизованная 
библиотечная система Заиграевского района» муниципального образования 
«Заиграевский район» Республики Бурятия (Партунаева С.М.):

2.1. Осуществить необходимые действия по государственной регистрации 
внесения изменений в Устав в сроки, установленные законодательством.

2.2. Предоставить зарегистрированную копию Устава с дополнениями в 
муниципальное казенное учреждение «Управление культуры» Администрации 
муниципального образования «Заиграевский район».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на С.В. 
Вдовенкову, заместителя руководителя Администрации по социальным вопросам 
муниципального образования «Заиграевский район».

ж
\ -о \

Глава муниципального Ду5/'' * ''У
образования «Заиграевский райбд»< 
руководитель Администрации О/ В.А. Шальков


